
pag. 1 

 

D.D.G.  n°                                   

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Presidenza 

Dipartimento Regionale della Programmazione 

 

Il Dirigente Generale 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 
VISTA   la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 
VISTE  la legge 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026” e la 

legge 16 gennaio 2024, n. 2  “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2024-2026”, pubblicate entrambe sulla GURS n. 4 del 20 gennaio 2024; 

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione 
siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000, n. 10 - Triennio 
giuridico ed economico 2016 - 2018; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 
01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del 
Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 
17 marzo 2016, n.3; 

VISTO il D.D.G. n. 1251 del 22/12/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di 
dirigente responsabile del Servizio 4 - Servizio per lo sviluppo del sistema 
produttivo e della ricerca del Dipartimento della Programmazione al dott. 
Gaspare Bianco con decorrenza 02/01/2024; 

VISTA l’email del 18/01/2024,  acquisita al protocollo del Dipartimento il 19/01/2024 
al n. 799, con la quale il dott. Gaspare Bianco ha comunicato al Dirigente 
Generale di questo Dipartimento di rinunciare all’affidamento dell’incarico di 
dirigente responsabile Servizio 4 - Servizio per lo sviluppo del sistema produttivo 
e della ricerca del Dipartimento della Programmazione e contestualmente ha 
comunicato di aver accettato un’altra proposta di incarico dirigenziale presso 
l’Autorità regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

VISTA la nota dell’Autorità regionale per l’Innovazione Tecnologica prot. n. 446 del 
19/01/2024, acquisita al protocollo del Dipartimento della Programmazione in 
pari data al n. 828, con la quale è stato comunicato che il dott. Gaspare Bianco 
ha preso servizio in data 18/01/2024; 

RITENUTO pertanto, di dover revocare al dott. Gaspare Bianco l’incarico dirigente 
responsabile del Servizio 4 - Servizio per lo sviluppo del sistema produttivo e 
della ricerca del Dipartimento della Programmazione conferito con  D.D.G.        
n. 1251 del 22/12/2023, a far data dal 18/01/2024, nella considerazione che lo 
stesso, che in precedenza aveva accettato il predetto incarico, ha 
espressamente comunicato al Dirigente generale di questo Dipartimento la 
rinuncia dell’incarico in argomento; 

duilio.locascio
Casella di testo
14/DRP del 22/01/2024



pag. 2 

 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 

Sulla scorta di quanto argomentato in premessa e preso atto della comunicazione da parte del dott. 
Gaspare Bianco di rinunciare all’incarico di dirigente responsabile del Servizio 4 - Servizio per lo 
sviluppo del sistema produttivo e della ricerca del Dipartimento della Programmazione, l’incarico 
conferito con D.D.G. n. 1251 del 22/12/2023 è revocato con decorrenza 18/01/2024. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi e per gli effetti della legge 
regionale 12/08/2014 n. 21, art. 68, così come sostituito dall’art. 98, comma 6, della legge regionale 
n. 9 del 07/05/2015 e verrà notificato al Dirigente di cui all’art.1 ed inoltre, per gli aspetti di 
competenza, sarà trasmesso al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale. 

  Palermo,  

 
 Il Dirigente Generale 
    Vincenzo Falgares  

duilio.locascio
Casella di testo
22/01/2024


		2024-01-22T16:06:39+0100
	VINCENZO FALGARES




